



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 05/06/2024

Hora: 16:04:37

Número da Licitação **000067 / 2024**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000122**
Data de Emissão da Licitação **05/06/2024**

Secretaria: DIVERSAS

Objetivo da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O DTI

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	20,00	UN	ADAPTADOR USB	52,73	1.054,60
Descrição Adicional: ADAPTADOR DE REDE USB RJ45 /1000					
0000/002	30,00	UN	BATERIA 12 V 7 A	132,50	3.975,00
Descrição Adicional: BATERIA NOBREAK 12V 7 A					
0000/003	10,00	UN	BATERIA 12 V 9 A	202,00	2.020,00
Descrição Adicional: BATERIA NOBREAK 12V 9 A					
0000/004	40,00	UN	BATERIA DE LITIO CR2030 3V	1,95	78,00
0000/005	5,00	UN	CABO DE REDE BLINDADO CAT 6	625,75	3.128,75
Descrição Adicional: CABO DE REDE BLINDADO CAT 6 CAIXA 300 MT					
0000/006	25,00	UN	CAIXA DE SOM	144,67	3.616,75
Descrição Adicional: caixa de som usb • potência > 5 w rms • sensibilidade > 80 dba • canais 2.0 • alimentação usb • conexões: p2 / usb 2.0					
0000/007	40,00	UN	CANALETA	18,50	740,00
Descrição Adicional: CANALETA PVC COM FITA DUPLA FACE 2CM X 1 CM X 200CM					
0000/008	100,00	UN	CINTA PLÁSTICA 150MM X 3,6MM	0,10	10,00
Descrição Adicional: Cinta Plástica 150 X 3,6mm					
0000/009	200,00	UN	CONECTOR RJ 45 BLINDADO CAT 5	0,38	76,00
0000/010	10,00	UN	CONECTOR XLR FEMEA	6,50	65,00
0000/011	30,00	UN	CONECTOR XLR MACHO	15,31	459,30
0000/012	40,00	UN	FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS / REGUA.	55,55	2.222,00
Descrição Adicional: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS BIVOLT • COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO 1 METRO • COM PLUGUES E TOMADAS NOVA NORMA – NBR14136 • FUSÍVEL DE PROTEÇÃO CONTRA SOBRE TENSÃO E SURTOS DE TENSÃO • CHAVE LIGA/DESLIGA E LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO					
0000/013	5,00	UN	FITA DUPLA FACE	12,00	60,00



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 05/06/2024

Hora: 16:04:37

Descrição Adicional:
FITA DUPLA FACE 12MM X 20M

0000/014	5,00	UN	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	16,99	84,95
----------	------	----	--------------------------	-------	-------

Descrição Adicional:
10m

0000/015	40,00	UN	FONTE ATX 500 W	160,36	6.414,40
----------	-------	----	-----------------	--------	----------

Descrição Adicional:
FONTE PARA COMPUTADOR ATX 350W REAL - BIVOLT COM SELEÇÃO MANUAL OU AUTOMÁTICA - CHAVE LIGA / DESLIGA - MÍNIMO 3 CONECTORES SATA - CABO DE FORÇA EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14136

0000/016	5,00	UN	FONTE CHAVEADA	150,00	750,00
----------	------	----	----------------	--------	--------

Descrição Adicional:
FONTE CHAVEADA PARA CÂMERA SPEED DOME BIVOLT AUTOMÁTICO- 100 A 240 VOLTS AC SAÍDA: 24 VOLTS DC CORRENTE MÁXIMA: 3A REAL POTÊNCIA MÁXIMA: 72W POLARIDADE: POSITIVA NO CENTRO DO PLUG P4 PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO E SOBRECARGA NA SAÍDA SAÍDA DE TENSÃO TOTALMENTE ESTABILIZADA

0000/017	30,00	UN	FONTE PPOE 12 V 1A COM LED	33,61	1.008,30
----------	-------	----	----------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
Fonte PPOE 12 v 1a Com Led

0000/018	10,00	UN	HUB	37,93	379,30
----------	-------	----	-----	-------	--------

Descrição Adicional:
HUB USB 2.0 4 PORTAS.

0000/019	5,00	UN	LIMPA CONTATO ELÉTRICO SPRAY	18,08	90,40
----------	------	----	------------------------------	-------	-------

Descrição Adicional:
LIMPA CONTATO ELÉTRICO SPRAY • LIMPA CONTATO ELÉTRICO, REMOVE GRAXA, SUJEIRA, ÓLEOS E OUTROS CONTAMINANTES DAS SUPERFÍCIES DOS CONTATOS ELÉTRICOS ELETRÔNICOS, SEM DEIXAR NENHUM RESÍDUO. • EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 300 ML

0000/020	80,00	UN	MOUSE USB	18,82	1.505,60
----------	-------	----	-----------	-------	----------

Descrição Adicional:
MOUSE ÓPTICO CABO USAB 800 DBI CABO MÍNIMO 1,5M

0000/021	5,00	UN	OLEO	17,67	88,35
----------	------	----	------	-------	-------

Descrição Adicional:
ÓLEO DESENGRIPANTE LUBRIFICANTE SPRAY • ELIMINA RANGIDOS, EXPULSA A UMIDADE, LIMPA E PROTEGE, SOLTA PEÇAS OXIDADAS, LIBERA MECANISMOS TRAVADOS 20 UNIDADE

0000/022	5,00	UN	PEN DRIVE	37,88	189,40
----------	------	----	-----------	-------	--------

Descrição Adicional:
PENDRIVE 32GB DRIVE FLASH 3.0 OU SUPERIOR • CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO: 32 GB • INTERFACE: USB 3.0 OU SUPERIOR

0000/023	600,00	UN	PILHA ALCALINA AA (2A)	1,07	642,00
----------	--------	----	------------------------	------	--------

0000/024	600,00	UN	PILHA ALCALINA PALITO AAA (3A)	3,83	2.298,00
----------	--------	----	--------------------------------	------	----------

0000/025	10,00	UN	PLACA DE REDE	44,50	445,00
----------	-------	----	---------------	-------	--------

Descrição Adicional:
PLACA DE REDE PCI EXPRESS X1 10/100/1000



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 05/06/2024

Hora: 16:04:37

0000/026	20,00	M	PLUG ENERGIA ELÉTRICA MACHO / 10 A	6,44	128,80
----------	-------	---	------------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
PLUG ENERGIA ELÉTRICA MACHO 3 PINOS 20 A

0000/027	40,00	M	PLUG FÊMEA ENERGIA ELÉTRICA / 20 A	5,93	237,20
----------	-------	---	------------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
PLUG ENERGIA ELÉTRICA FÊMEA 3 PINOS 20 A

0000/028	8,00	UN	SPLITER DMX 512 1 ENTRADA E 4 SAIDAS	1.025,00	8.200,00
----------	------	----	--------------------------------------	----------	----------

Descrição Adicional:
SPLITER DMX 512 1 ENTRADA E 4 SAÍDAS 220V DIMENSÕES: ALTURA: 4,5 CM LARGURA: 30 CM PROFUNDIDADE: 14 CM PESO: 02 KG O SPLITTER DEVE CONVERTER SINAIS DIGITAIS DMX512 EM SINAIS DE SAÍDA DMX512 IDÊNTICAS. OS CIRCUITOS DE ENTRADA E SAÍDA DEVEM SER TOTALMENTE ISOLADOS (EXCETO A ENTRADA DE SINAL E A SAÍDA LINK), COM FONTES DE ALIMENTAÇÃO SEPARADAS, INTERNAMENTE O SINAL É DISTRIBUÍDO POR MEIO DE OPTO-ISOLADORES. REFERÊNCIA: CBI

0000/029	4,00	UN	SPLITER DMX 512 1 ENTRADA E 6 SAIDAS	1.250,00	5.000,00
----------	------	----	--------------------------------------	----------	----------

Descrição Adicional:
SPLITER DMX 512 1 ENTRADA E 6 SAÍDAS 220V DIMENSÕES: ALTURA: 6,5 CM LARGURA: 48,5 CM PROFUNDIDADE: 25 CM PESO: 03 KG O SPLITTER DEVE CONVERTER SINAIS DIGITAIS DMX512 EM SINAIS DE SAÍDA DMX512 IDÊNTICAS. OS CIRCUITOS DE ENTRADA E SAÍDA DEVEM SER TOTALMENTE ISOLADOS (EXCETO A ENTRADA DE SINAL E A SAÍDA LINK), COM FONTES DE ALIMENTAÇÃO SEPARADAS, INTERNAMENTE O SINAL É DISTRIBUÍDO POR MEIO DE OPTO-ISOLADORES. REFERÊNCIA: CBI

0000/030	4,00	UN	SPLITER DMX 512 2 ENTRADA E 8 SAIDAS	1.450,00	5.800,00
----------	------	----	--------------------------------------	----------	----------

Descrição Adicional:
SPLITER DMX 512 2 ENTRADA E 8 SAÍDAS DIMENSÕES: ALTURA: 6,5 CM LARGURA: 48 CM PROFUNDIDADE: 20 CM PESO: 04 KG O SPLITTER DEVE CONVERTER SINAIS DIGITAIS DMX512 EM SINAIS DE SAÍDA DMX512 IDÊNTICAS. OS CIRCUITOS DE ENTRADA E SAÍDA DEVEM SER TOTALMENTE ISOLADOS (EXCETO A ENTRADA DE SINAL E A SAÍDA LINK), COM FONTES DE ALIMENTAÇÃO SEPARADAS, INTERNAMENTE O SINAL É DISTRIBUÍDO POR MEIO DE OPTO-ISOLADORES. REFERÊNCIA: CBI

0000/031	30,00	UN	SSD 240 GB	170,17	5.105,10
----------	-------	----	------------	--------	----------

Descrição Adicional:
SSD 240 GB • FORMATO: 2,5 POL. • INTERFACE: SATA 6 GB/S • CAPACIDADE: 240 GB • GARANTIA DE 12 MESES. • PERFORMANCE MÍNIMA - 500MB/S PARA LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR ENTRE AS MARCAS MENCIONADA A SEGUIR; SAMSUNG SAN DISK KINGSTON WESTERN DIGITAL INTEL

0000/032	20,00	UN	SWITCH 8 PORTAS	141,96	2.839,20
----------	-------	----	-----------------	--------	----------

Descrição Adicional:
SWITCH LAN 8 PORTAS 10/100/1000 MBPS • FONTE EXTERNA 100-240V CA, 50/60HZ • INDICADOR LED: ENERGIA E INDICADORES LINK

0000/033	80,00	UN	TECLADO USB	31,74	2.539,20
----------	-------	----	-------------	-------	----------

Descrição Adicional:
ABNT 2. CABO MÍNIMO 1,5M

0000/034	10,00	UN	TELEFONE	149,47	1.494,70
----------	-------	----	----------	--------	----------

Descrição Adicional:
TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA + BASE

0000/035	25,00	UN	TRANSFORMADOR	161,77	4.044,25
----------	-------	----	---------------	--------	----------

Descrição Adicional:
TRANSFORMADOR DE ENERGIA DE 220V PARA 110V 2000VA



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 05/06/2024

Hora: 16:04:37

0000/036	3,00	UN	CABO DE REDE UTP CAT 6	424,21	1.272,63
Descrição Adicional: CABO DE REDE CAT 6 CAIXA 300 MT					
0000/037	100,00	UN	CINTA PLÁSTICA 300MM X 4,8 MM	0,11	11,00
Descrição Adicional: Cinta Plástica 300mm x 4,8mm					
0000/038	30,00	UN	SSD 480 GB	224,44	6.733,20
Descrição Adicional: SSD 480 GB UN 220,00 6.600,00. SSD 480 GB • FORMATO: 2,5 POL. • INTERFACE: SATA 6 GB/S • CAPACIDADE: 480 GB • GARANTIA DE 12 MESES. • PERFORMANCE MÍNIMA - 500MB/S PARA LEITURAE 350MB/S PARA GRAVAÇÃO O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR ENTRE AS MARCAS MENCIONADA ASEGUR; SAMSUNG SAN DISK KINGSTON WESTERN DIGITAL INTEL					
0000/039	20,00	UN	NOBREAK 600 VA	468,31	9.366,20
Descrição Adicional: NOBREAK 600VA 6 TOMADAS PROTEGIDAS COM ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA COM BATERIA 12V 7ª					
0000/040	20,00	UN	ALMOFADA DE TINTA PARA ECOTANK EPSON	47,09	941,80
Descrição Adicional: ALMOFADA DE TINTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON MODELOS: L3100 L3101 L3110 L3115 L3116 L3150 L3151 L3156 L3158 L3160 L3165 L5190					
0000/041	5,00	UN	DISCO RÍGIDO INTERNO 4TB SURVEILLANCE	853,60	4.268,00
Descrição Adicional: DISCO RÍGIDO INTERNO SATA III 4TB 5400 RPM FORMATO 3.5"					
0000/042	20,00	UN	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO PONTO HENRY 55MM X 300MT	70,30	1.406,00
Descrição Adicional: BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO PONTO HENRY 55 X 300MT					
0000/043	7,00	UN	MEMÓRIA RAM 8GB DDR4	165,04	1.155,28
Descrição Adicional: MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 FREQUENCIA 2666MHZ, FORMATO UDIMM					
0000/044	5,00	UN	KIT CONVERSOR DE MÍDIA GIGABIT SC FC311A E FC311B	571,55	2.857,75
Descrição Adicional: PAR CONVERSOR DE MÍDIA WDM GIGABIT SC FC311A E FC311B TPLINK					
0000/045	20,00	UN	FITA ISOLANTE - PRETA	9,41	188,20
Descrição Adicional: FITA ISOLANTE NA COR PRETA; ROLO DE 20 METROS; PROTEÇÃO CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS UV; RESISTENTE À ABRASÃO. FITA COM 10 METROS.					
0000/046	5,00	UN	FONTE UNIVERSAL PARA NOT E MONITOR 120W C/10 PONTAS	58,47	292,35
Descrição Adicional:					



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 05/06/2024

Hora: 16:04:37

Entrada: 110/240v, saída: 120 w Máximo Seguintes voltagens: 12v/ 15v /16v / 18v / 19v / 20v e 24v

Total Geral: 95.281,96

SÃO MIGUEL DAS MISSÕES, Em 05/06/2024